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Lietuvį pasitikėk savimi 
ir savo tautiečiais, o gy
venimas tau šypsosis. 

Visus žygius paremk 
kilniu žmoniškumu.

mas geros valios 
jį privalo dirbti 
Zis darbus. Svar- 

lietuvybės pa
ti darbas—plati- 
Mitinės spaudos
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ŠIANDIEN
Lenkų nelaimė 
Baltijos neutralumas 
Laikėsi susitarimo 
Anglų pareiškimas

J. KRUZE

Dėl to, kad 1919-20 m. Len
kijai nepavyko užimti Rytprū
sių, Lietuvos, gal būt, Latvijos 
ir Estijos, Gudijos ir Ukrainos 
ir nesukurti valstybės nuo “jū
ros iki jūros,” ji, nežiūrint kad 
joje tokioje, kokią ji buvo be 
aukščiau išvardintų sričių, ran
dame virš 40% kitų tautybių, 
apsidkelbė tautine valstybe, 
nepripažindama nei vienai tau
tinei mažumai jokių teisių. Vi
sų tautybių 'barbariška polo
nizacija buvo pagrindinis 1919 
-1939 m. Lenkijos politinis 
tikslas.

Tai taip pat buvo tikroji 
Lenkijos žlugimo ir padalini
mo priežastis.

Nežiūrint, .kad Sovietų Są
junga Baltijos valstybėse lai
ko apie 60,000 kariuomenės, 
tos trys valstybės: Lietuva, 
Latvija ir Estija vis save lai
ko neutralėmis. Kaip anks
čiau, taip ir dabar jos stengia
si bendrai visuose politikos, 
finansų ir ūkiniuose reikaluose 
laikytis vienos linijos. Kadan- 

zgi visos trys valstybės “sėdi 
vienam laive,” tai jos sumanė 
bendrai prekiauti su svetimo
mis valstybėmis.

Neseniai įvykusioje Baltijos 
vSTšfybių užsienių 'reikalu mi- 

konferencijoje prieita 
kad reikia įvesti tar- 
prekių mainus, koor- 
žemės ūkio produktų

nistrų 
išvados, 
pusavio 
dinuoti
išvežimą, ginti savo teises vie
nodu principu ir toliau išlai
kyti neutralumą, šiandien kai 
Europoje smarkiai vyksta ū- 
kiškas karas, Baltijos valsty
bės subendrinusios savo preky
bą su užsieniu gali lengviau ir 
stipriau atsilaikyti prieš bet 
kokius ikitų, didesnių valstybių 
užsimojimus joms kliudyti.

Daug kas stebėjosi, kad 
Tautų Sąjungos pilnaties po
sėdyje, kuriame Sovietų Są
junga buvo pašalinta iš Są
jungos nedalyvavo Baltijos 
valstybės: Lietuva, Latvija ir 
Estija. Baltijos valstj’bės, nors 
ir yra T. S. nariai, turėjo taip 
pat atsižvelgti į prievolę, ky
lančią iš tarpusavio pagalbos 
paktų su Sovietų Sąjunga,, ku
riai jos pasižadėjo nedalyvau
ti jokioje koalicijoje, nukreip
toje prieš vieną iš susitariančių 
valstybių. Iš to seka, kad Bal
tijos valstybėms dalyvavimas 
bet kuriuose prieš Sovietų Ru
siją nulkreiptuose veiksmuose 
prieštarautų minėtų paktų rai
dei ir dvasiai. Taigi, Baltijos 
valstybių nusistatymas laikytis 
griežto neutralumo šiuo reika
lu yra daugiau kaip pateisina
mas, sako Lietuvos Aidas.

Nors Lietuvos Rusijos siena 
žemėlapiuose jau atžymėta, 
tačiau jos tikslus ir smulkme
niškas pravedimas dar nebaig
tas. Galutinai siena bus pra
vesta tik šių metų vasario mė
nesio gale.

Anglų laikraštis “The Sphe
re” Vilniaus reikalu sako: 
“Lietuvos pareigūnų energingi 
žygiai greitai atstatė tvarką 
Vilniuje ir miestas, dabar pa
tapęs Lietuvos gyvenimo cen
tru, su pasitikėjimu, mes esa
me įsitikinę, žiūri į savo švie
sesnę ateitį.” Anglų spaudos 
pareiškimas yra reikšmingas, 
nes jie niekad nesiskubina pa-
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ŠVEDAI IR NORVEGAI PROTESTUOJA; 
REIKALAUJA SOVIETU NEUTRALUMO

Skandanavijos valstybės neklauso Maskvos 
grasinimų už pagelią Suomijai

STOCKHOLM, sausio 16 d. 
—Švedija ir Norvegija pasiun
tė Sovietų Sąjungai protestus, 
kad rusų karo lėktuvai, skrai
dydami ties jų žemėmis, lau
žo neutralitetą.

Sakoma, kad šios dvi vals
tybės nemanančios nusilenkti 
griežtam rusų reikalavimui ne
leisti per Skandinaviją teikia
mos pagalbos Suomijai.

Dėl to viso santykiai tarp 
Švedijos su Norvegija ir Sovie
tų Sąjungos yra pavojingai į- 
tempti, nors manoma, kad 
Norvegija rengianti kai ku
riuos pasiūlymus, sušvelninan
čius tos pagalbos klausimą.

Nepaisant aštrių Rusijos 
protestų prieš Švedijos ir Nor
vegijoj simpatijas Suomijai, 
Norvegijos vyriausybė paliepė 
savo ambasadoriui Maskvoje 
Įteikti Sovietams protestą dėl 
30 rusišku karo lėktuvų skrai
dymo ties Norvegija pereitą 
penktadieni. Tų lėktuvų vie
nas net buvo nusileidęs Nor
vegijos teritorijoje.

Panašų protestą Įteikė ir
Švedijos ambasadorius nuro-I REIKALAUJA APSAUGOTI 
dydamas, ka_d _ toks Sovietų SENESNIUS DARBININKUS

$

OLANDIJA SU BELGIJA 
RENGIASI KARUI

AMSTERDAM, sausio 16 d. 
— Negana, 'kad voikiečių nar
domoji valtis nuskandino O- 
landijos prekinį laivą, šalyje 
padidėjo susirūpinimas dar ir 
dėl to, kad Vokietija prigabe- 
no daug kariuomenės prie 
Olandijos ir Belgijos sienų.

Abi šios valstybės priruošė 
kovai pusantro milijono ka
riuomenės .nors vokiečiai tik
rina, kad ndketiną pulti.

VIENUOLIKA BILIJONŲ 
NEDARBUI

WASHINGTON, D. C., sau
sio 16 d. — Prezidentas Roo
seveltas savo raporte kongre
sui pasakė, kad federalė val
džia išleido $11,775,501,569 
bedarbiams remti per paskuti
nius keturis metus (1935 - 
1939).

dydamas, kad 1 
Sąjungos elgėsi* aiškiai prie
šingas tarptautiniams susitari
mams.

Kas dėl simpatijų Suomijai, 
tai šios šalys nemataffČlb3*lo-7 
kio nuskialtimo tarptautiniams. Lyons poskelbė, kad AFL gru- 
susftarimams, nes Suomija 
jų kaimynė, o spaudos ir 
džio laisvė konstitucijos 
varžoma.

ALBANY’, N. Y’., sausio 15 
d. — Valstybės Darbo Federa
cijos pirmininkas Thomas J.

LIETUVA TURI DAUGIAU-' 
ŠIA PABĖGĖLIU

yra ! pė šioj valstybėje, turinti 1,- 
žo-
ne- mis stengsis panaikinti diskri

minaciją prieš pusamžius dar- 
| bininkus. Jauni darbininkai 
į neprivalo turėti pirmenybę 
prieš tinkamus darbui žmones 
virš 40 metu amžiaus.

100.000 narių, visomis išgalė-

NEW YORK. — Vokiečių 
radijo praneša iš Berlyno, kad 
šiandien Lietuva turi daugiau
siai žydų pabėgėlių ant savo 
rankų. Bet Lietuva, esą, ir 
mokanti žydus ekonominiai ne
leisti išnaudoti lietuvių.

Nori įsteigti lietuviu liaudies 
šokių draugiją

KAUNAS. — Vidaus reika
lų ministeriui įteiktas prašy- 

leisti išnaudoti lietuvių. Su-' m as leisti įsteigti Lietuvių 
organizuotieji Lietuvos koope- • Liaudies Šokių Draugiją. Stei- 
ratyvai esą pavyzdingai išstu-j gčjais pasirašė: N. Avietėnai- 
mia žydus iš biznių.

ATIMA KROKUVOS LENKU 
RADIJO

BERLIN. — Vokiečių radi
jo iš Krokuvos praneša, kad 
pradėjus Lenkų valdžiai Pran
cūzijoje radijo programomis 
(kiršinti Lenkijos gyventojus 
prieš vokiečius, visi Krokuvos 
lenkų radijo aparatai atima
mi.

AMERIKIETIS ŽA G A R E I 
DOVANOJO 30,000 LITŲ

su-

KAUNAS. — Prieš 30 metų 
-iš Žagarės išvykęs į Ameriką 
darbininkas K. Jokūbaitis, bū
damas darbštus ir taupu
sidėjęs nemaža pinigų ir ne
turėdamas šeimos, nutarė pa
remti savo gimtojo valsčiaus 
beturčius .atsiųsdamas Žaga
rės valsčiaus savivaldybei apie 
30 tūkstančių litų, už tkuriuos 
prašo pastatyti beturčiams 
prieglaudą. Jokūbaitis dar 
pažadėjo prisidėti to namo in-^į 
venteriui ir vidaus įrengimams. 
Savivaldybė sklypą jau įsigi
jo ir prieglaudą statys naudo
dama savo d arijo jėgas.

girti ar užgirti bet kokj teri- 
torialinį pakeitimą užsienyje. i

tė, dr. J. Balys. M. Baronai
tė. Pr. (Butkus, prof. B. Dva
rionai, P. Eidukevičiūtė. B. 
Juškevičiūtė, K. Marijošienė, 
V. Petronis, Slaviūnas, B. Vo- 
kietaitytė ir Vokietaitis. Drau
gijos tikslai: rinkti, tyrinėti ir 
populiarinti lietuvių liaudies 
šokius. Draugija rinks ir 
tvarkys lietuvių liaudies šokių 
viešus pasirodymus, rūpinsis 
liaudies šokių repertuaro ir in
struktorių paruošimu, ruoš ir 
leis tinkamą literatūrą, tirs 
mūsų šokius ir ruoš liaudies 
šokėjus.

GERIAU VĖLAI, NEGU 
NIEKAD

VINEYARD HAVEN. Ma®. 
—Jūrų kapitonas Ą. Tilton, 
73 metų, pereitą šeštadienį su
situokė su savo kūdikystės 
mylimąja Grace McDonald. 62 
metu.

Nei audros, nei bangos ne
išblaškė iš kapitono širdies tų 
meilės jausmų, kurie užsikūrė 
dar kūdikystėje.

AMERIKIEČIU BRIGADA 
SUOMIJOJE •

Susidariusi savanorių Ame
rikos piliečių brigada kariauti 
su rusais nuvyko j paskirtą vie
ta ir lavinasi Suomijoje.

UFS

i
t

Neprasidėjusios revoliucijos slopintojas — Federalio In
vest igaci jų Biuro viršinin'kas J. Edgar Hoover, susekęs 
New Yorke revoliucijos organizatorius, sveikinasi su 
Scotland Yardo detektyvu Henry A. Leslie (kairėj}.

KAIP EINA PREKYBA 
LIETUVOJE

NUSKANDINO VOKIEČIŲ 
SUBMARINĄ

VOKIEČIAI ŽUDO LENKIJOJ KUNIGUS 
UŽDARINĖJA IR GRIAUJA BAŽNYČIAS
Nacių jaunuolių organizacijų veikla kreipiama 

prieš katalikų tikybą

KAUNAS. — Finansų vice- 
ministeris A. Danta, informuo
damas karo metu pasidariu
siai aktualiais prętkių apsirū
pinimo (klausimais, pareiškė, 

' ■i į
kad Lietuvai nenusimato pavo
jau pristigti būtino reikalingu
mo užsieninių vartojimo pre
kių bei žaliavų savo pramonei. 
Tokių prekių, kaip manufak
tūros, druskos kuro, degalų 
trąšų, žemės ūkio mašinų Lie
tuva turi šiokias jokias .atsar
gas, (kurias nuolat papildo. 
Kad Vilnių atgavus cukraus 
vartojimas 
nebetekus

16 d. — 
sargybos 

•pataikė į

LONDON, sausio 
Anglijos pakraščių 
lėktuvas bombomis 
voikiečių nardomąją valtį ir nu
skandino ją šiaurės Jūroje. Iš 
valties likos tik ruda aliejaus 
dėmė ant vandenio viršaus.

75
FINANSUOS BEPROČIŲ 

GLOBOS TYRIMĄ

ir padidės, už tat 
Klaipėdos krašto,

ALBANY, N. Y. — Valsty
bės Legislatūra reikalauja 
skirti $25,000 komisijai, kuri 
tyrinės kaip dabar globojami 
ir gydomi silpnapročiai. Ko
misija susidarys iš Valstybės

apie tokio pat pareikalavimo Iromfeijonieriaus proto higie-
netekome.

Susitrukdymai importinėje 
prekyboje yra susidarę ne tiek 
dėl sunkumų prekės užpirkti, 
kiek dėl pasunkėjusio prekių 
transporto. Jūros transporto 
kelias, kuris mums buvo ir pi
giausias ■ ir patogiausias, da
bar dėl karo pavojų yra pasi
daręs visiškai arba veik nebe
įmanomas. Jūros kelių pavo
juj skaudžiai pajuto ir Lietu
vos dar jaunas prekybos lai
vynas, vienu metu neteikdamas 
trijų laivų: “Panevėžio,” 
“Kauno”, ir “Nidos.” Esant to
kioms aplinkybėms, savo už
sienių prekybos reikalams Lie
tuva ateityje turės kaskart 
daugiau naudotis geležinke
liais.

nai, trijų daktarų, kuriuos pa
skirs gubernatorius iš šešių 
legislatures atstovų.

LAISVOJI ZONA KLAIPĖ
DOJE DAR NEVEIKIA

KLAIPĖDA. — Vieton lig- 
šiol buvusio Klaipėdos uosto 
bendrovės tarybos pirminin
ko, dabar finansų minis-terio, 
E. Galvanausko nauju tarybos 
pirmininku išrinktas dir. inž. 
Augusta i t is. Lietuvos laisvoji 
zoną Klaipėdos uoste, kuriai 
eksploatuoti ši mišri lietuvių 
vokiečių uosto bendrovė buvo 
sudaryta, praktiškai vis dar 
negali pradėti veikti.

VILNIUJE ATGYJA LIETU
VIŠKOS ORGANIZACIJOS

AMERIKA SUSIRŪPINUSI 
BELGIJOS LIKIMU

WASHINGTON, D. C., sau
sio 17 d. — šios respublikos 
ambasadorius Belgijai John 
Cudahy dkubiai išvyko iš Du
blino į Antverpą, nes preziden
tas Rooseveltas ir Valstybės 
sekretorius Hull nori skubiai 
sužinoti tikrą dabartinę padė
tį Belgijoje.

COLUMBUS LAIVO ĮGULA 
IŠVYKO I VOKIETIJA

NEW YORK. — Keleivinio 
laivo Columbus įgula, kuri pa
ti nusikandino savo laivą, kad 
nesektų angliams, viso 513 as
menų išvyko į San Francisco, 
iš kur laivu plauks į Sibirą, o 
iš ten geležinkeliais bus par
vežti į Vokietiją.

Bremeno linijos laivas Co
lumbus buvo trečiuoju sulig 
didumo North German 
laivu. Jo ta|pa 33,000

Lloyd 
tonų.

ZURICH, Šveicarija.—Gau-$ 
narnos iš Lenkijos vėliausios ži- 

’nios patikrina vokiečių žiau
rumų tikrumą. Atsiųsti iš Vo
kietijos Gestapo agentai ir na
cių organziacijų atstovai su 
ypatingu uolumu persekioja 
lenkų kunigus, įtardami juos 
kurstyme žmonių prieš oku
pantus.

Bydgoščiuje du (kunigai už
kankinti senoviškuoju būdu: 
pirmiau buvo išbadytos akys, 
o paskui abu sulaužyti ant ra
to. Visi kiti to miesto kunigai 
buvo pasodinti į kalėjimą. Po 
keletos dienų suimtuosius iš- 

=vedė į aikštę ir liepė stovėti 
keletą valandų su iškeltomis 
rankomis. Jei kuri pailsęs nu
leido rankas, į tą (kareiviai šau
dė. Menas kankinamas kuni
gas sunėrė rankas ties galva. 
Tuomet prišoko prie jo Gesta
po agentas ir suriko: “Ar tų, 
šunie, ir čia bandai melstis? 
Malda tau nieko nepadės.” Su 
tais žodžiais jis smogė kunigui 
į galvą taip skaudžiai, kad šis 
pargriuvo be sąmonės/

Parapijoje Biala po Lodžia 
buvo susirųikęs į kleboniją pa
rapijos komitetas. Nacių jau
nuomenės būrys uždarė visas 
klebonijos duris, įmetė pro 
langą (keletą rankinių granatų 
ir pagaliau padegė namus. 
Liepsnose žuvo klebonas, vi
karas ir visas parapijos komi
tetas.

Chodecze Gestapo agentai 
rado klebonijoje keletą tuščių 
tūtelių nuo šovinių. Už tą tuoj 
išvilko vienmarškinį kleboną į 
aikštę ir sušaudė.

Nacių jaunomenė paeiliui 
nakina visas koplyčias ir pa
kelinius kryžius, kurių Lenki
joje labai daug. Senos bažny
čios griaujamos, o naujesnės 
paverčiamos į įvairius sandė
lius.

Varšuvoje suimta 300 (kuni
gų, kurių senesniuosius vėliau 
paleido, bet į jų vietą suėmė 
jaunesnius. Dvasininkai ver
čiami vai vii miesto gatves kar
tu su žydais.

NACIŲ LĖKTUVAI PAS 
OLANDIJĄ

LONDON, sausio 16 d 
Laikraštis London Daily Tele
graph paduoda žinią, kad 1,- 
000 Vokietijos bombonešių su
koncentruota Emdeno apylin
kėse, prieš Olandijos šiaurės 
rytų kampą, 
pasiekiamas 
pakraštys ir 
centrai.

Kalbama, kad vokiečiai ren
giasi pulti neutrales šalis at
einantį šeštadienį.

Iš čia lengvai 
Olandijos jūrų 
visi industrijos

1940 metais Vilniuje steigia
ma muzikos konservatorija

VILNIUS. — Švietimo mi
nisterija nutarė Vilniuje įsteig
ti muzikos konservatoriją da
bartinės Vytauto Didž. gimna
zijos patalpose, kur yra tin
kamiausia koncertams salė. 
Gimnazija persikels į savo 
ankstybesnes patalpas, iš ku
rių jenkai buvo ją iškraustę.

Po Naujų Metų didžiajame 
Vilniaus teatre įsikuria Vals
tybės Dramos teatras. Ateity
je numatoma Įkurdinti Vilniu
je ir Valst. operą, bet kol pa
talpų klausimas bus išspręstas, 
opera važinės iš Kauno į Vil
nių gastrolėms.

PAKVAIŠĖLIS UŽPULDINĖ
JA MOTERIS

UŽGAVIMAI DAUGĖJA 
MIRTYS MAŽĖJA

NEW YORK, sausio 17 d. 
— Saugumo Biuras policijos 
departamente paskelbė, kad 
per pereitas šventes žymiai pa
daugėjo nelaimės su automobi
liais, vienok pusiau sumažėjo 
mirtini sužeidimai. Per per
eitą savaitę nelaimių su au
tomobiliais buvę 193, o tuo pat 
laiku pernai buvę tik 84. Nuo 
Naujų Metu šiemet automobi
liai sužeidė 238 aXmenis, o per

VILNIUS, — 1938 m. sausio 
mėnesį Vilniuj dar veikė 17 
lietuviškų organizacijų, o va
sario ir kovo mėn. žymią dalį 
tų organizacijų lenkų valdžia 
jau buvo uždariusi ir jų tur- 
tuT “globoti” paskyrusi pirma 
kuratorius, paskui likvidato
rius. Dabar dauguma tų orga
nizacijų nori veikti toliau, to
dėl persitvarko ir savo įsta-' tokį pat laiką pernai sužeista 
tus pritaiko Lietuvos teisės j tik 90.
nuostatams. ' Spėjama, kad senieji vai-

I ruotojai kas (kart vis daugiau 
I nepaiso saugumo dėsnių, tik 
I dabartiniai automobiliai tiek 
pagerinti, kad juos lengviau 
kontroliuoti nelaimėje, dėl to 
sužeidimai nebūna labai dideli.

NELAIME SU GASOLINU

BROOK PARK. Minn. — 
Besistebėdama, kodėl dubinys 
su vandeniu n e užšąlą lauke, 
nors vakar buvo gana šalta, 
ponia Neutzmanienė uždėjo 
dubinį ant ugnies patirti, kas 
bus. Netrukus įvyko smarkus 
sprogimas, kuriame žuvo pati 
Neutzmanienė ir sužeistas jos 
vyras, mokyklų inspektorius.

Dubinyje būta gąsdino, ku
rį paliko Neutzmanų duktė, 
valiusi sSvo skrybėlaitę.

NUO 14 IKI 60 M. DIRBTI

BELLEROSE, L. I. — Poli
cija rado pirštų žymes ir ieško 
to palkYaišėlio vagilio, kuris 
užvakar apmušė ir bandė pri
girdyti maudynėje Margaretą 
Reinienę jos namuose, 88-01 
236th St.

Mary Immaculate ligoninėje 
Reinienė, kiek atsigavusi nuo 
galvos sužeidimo ir išsigandi- 
mo, /papasakojo, kaip nepa
žįstamas vyras, su šoferio ke
pure, paskambino pas duris ir 
sakėsi esąs elektros inspekto
rius. Moteriškė įleido šį į po
grindį ir pradėjo plauti indus. 
Staiga pajutusi, kad kas už
vertė jos drabužius ant galvos, 
nuvilko į svetkambarį ir smogė 
į galvą. Daugiau ji nietko ne
atmenanti.

Pargrįžęs jos sūnus rado 
motiną įmestą į maudynę. Jos 
rarikas ir kojos buvo surištos 
ir vanduo paleistas.

Nubaudė lietuvę už klausymą 
Lietuvos radijo

KLAIPĖDA. — Ypatingojo 
teismo posėdyje po trijų va- 

1 landų svarstymo nuteista 2 
metams sunkiųjų darbų kalė
jimo Ona Piaulokienė už tai, 
kad ‘klausiusi užsienio radio ir 
pasakojusi kitiems ką girdė- 

i jusi. Piaulokienė yra klaipė
diškė, ištekėjusi už vyro iŠ 
D. Lietuvos: ji turėjo mažą 
krautuvėlę.

VILKAI SIAUČIA LIE
TUVOJE

VARSA VA. — Vokiečių ra
dijo iš Varšavos praneša, kad 
dėl lenkų valdžios Prancūzijo
je Lenkijos gyventojų kursty
mo, vokiečiai visus Lenkijos rie Čia ieškosi grobio. Kai kur 
vyrus nuo 14 iki 60 m. verčia 
priverstinam darbui.

nės Lietuvos pranešama, kdti 
iš Latvijos ir Sovietų Sąjungos 
pusės artimųjų miškų į Lietu
vą atbėga nemažai vilkų, ku-

•tie žvėrys sudaro gyventojams 
I pavojų.

.................................. , ■ ........... 1.

O *
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matyt, dabar ruošia dirvą

pavilijono bet nenorėję susidurti

Lietuvos užsieniu

prane-

hbes smmjisolidavimas. ir matyt. Lietuva tuo keliu eina.

SPAUDOS APŽVALGA
V

PASINAUDOKITE IŠIMTINA PROGA 5

IR STOKITE TALKON PALAIKYTI
SAVO DIENRAŠTI

&

s

-r*

Baigdamas, 
s generolas

kam žinomus 
apie Lietuvos 

•kodifikuotą

reikalą pasilikti paro-į 
pilnai sunaudoti visas! 
Lietuvai garsinti; kad

Lietuvai belieka toliau konsoliduoti savo vidujines jėgas ir už
tikrinti stiprų atsparumą prieš įžūlius lenkų sluoksnius Vil
niaus krašte.

mo Lietuvos ekonomine būkle, jos vidujinėmis problemomis 
ir santykiais su kaimyninėmis ir kitomis valstybėmis. .Mums 
jau žinoma, kad Vokietija, kilus karui su Anglija ir Prancū

bėmis. tačiau po Berlyno .Maskvos susitarimo, pasirodo, visa 
Baltijos valstybių prekyba pakrypo i Sovietų Sąjungą. Rusų;

j navusios sunaikinti Sovietiją 
Vokiečiai turėję pulti Ukrainą 

ga 
kariuomene

ėja. o su
Tai svar

bus ženklas, nes bolševikai vi- 
i sados skelbia, būk ekonomi- 
i '

kad 
dar 
len- 

net visus
vaidininkus būtupan- 

ir nereikalautu

’tekęs, bijojo ekonominės ge- 
susmukimo. bet, Duran-į 
<akoja. dabar gauna iŠ

globė- j
- > nesitaria nuoširdžiai

Žinoma, būtu nedovanotina 
klaida, jei viskas pavilijone

ar nepatinka, nes lenkinin-i ša, kad Anglijos karo laivynas 
ikų vadų lojalumo vis tiek nie-jnuo karo pradžios netekęs L- 

Į 526 karių. Su prekybos lai
vais žuvę 250 jūrininkų, o oro 
laivynas netekęs 370 lakūnų.

Hitleris puolęs Čekoslovakiją,! 
kas privertė Chamberlainą ta r-Į 
tis su Maskva. Ir kai Sovietai ! 
pastebėję, kad Britai su jais 

jie pašf-

pat Suomijai siūlę milzinisKus; Po nepavykusio
žemes plotus, mainais už lei- su lenkų dėstomąja kalba vals 
dimą jiems steigti savo bazes į tybinėse gimnazijose mokslą 
Suomijoj. >■ įeina

m . Tų gimnazijų direkcijos nušilom u kalbėdamas rusu ge- . .. . *; j statę priimti atgal į mokyklas 
ir tų tėvų vaikus, kurie po

U reik o” liko 
nepriimti, bot jų tėvai prašo

Į nesnį už bet kurį Amerikos i pavilijono reikalus bus žiū- 
Vokieti- universitetą: tautos savitumą.

---- - 'kalbą, literatūrą (1939 m. ne
imate jokių i’otostatų apie pir-

nerolas pabrėžė, kad visi da- :
bartiniai Įvykiai esą kilę tik iš! gruodžio 6 d
Muencheno suvažiavimo. Tam Į 
suvažiavime: Prancūzija. Vo-•

; kietija, Italija ir Britanija pla-1
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GERIAUSIAS NEPRIKLAUSOMYBĖS 
IŠSAUGOJIMO LAIDAS

plaplėsti santykius su Lietuva.
Keli žymūs vokiečiu laikraščiai JMiunchene. Hamburge. Ka

raliaučiuj ir ki. įsidėjo apie dabartine Lietuvos padėti bendrą 
straipsni, kuriame be kt. rašomai Xegalima turėti jokių abe
jonių. kad lietuviai Vilnių padarys tikra valstybės sostine. 
Kažkurios įstaigos iš 'laikinos sostinės' bus perkeltos į Vilnių. 
Taip pat dalis Lietuvos universiteto persikels į Vilnių. Del to 
jau šandien galima pasakyti, kad kai kurių lenkų sluoksnių į- 
žulumas greit nustos savo reikšmės.

Pastangos, kurių reikalauja Vilniaus prijungimas, nukrei
pė Lietuvos politika i viena aišku tikslą. Vidutinei konsohda-
vijai susidarė c,eros sąlygos. Dėl to politiniuose sluoksniuose 
jaučiamas optimizmas dėl krašto ateities.
politikos kryptis yra aiški. Sutarčių saugoma Lietuva gali ra
miai laukti didžiojo Europos konflikto pabaigos".

Vidujinės Lietuvos problemos, ypač kilusios iš 
jos Lenkijos karo, taip pat vokiečiams parūpo, bet jie teigia.; 
kad Lietuva šiuo metu yra pakankamai stipri tas probelmas^ 
teigiamai išspręsti. ' ■ -

Lietuvos vyriausybės nariai apžiūrinėja Turniškių hidroelektros stotie Atvaizde, viduryje — ministras pir
mininkas A. Merkys, jo dešinėje — vidaus reikalų ministras ats. b. gen. K. Skučas, teisingumo ministras Dr. A. Tamošaitis, ministro pirmininko 
pavaduotojas vyriausybės įgaliotinis Vilniuje K. Bizauskas, krašto apsaugos ministras b. gen. Musteikis, kairėje -—vandens keliti direktorius inž. 
Rimkus ir susisiekimo ministras Masiliūnas.

DEL LIETUVOS PAVILIJONO 1940 M 
PASAULINĖJE PARODOJE

šiais metais pavilijonas turi 
vaizduoti naująją Lietuvą, 
dabartį, ispropaguoti Lietuvos 
laimėjimus. Vilniaus vaizdai. 
Naujos sienos. Lietuvių kovos. 
Naujieji statistikos daviniai. 
Lietuvos istorija. Iškelti už
mirštus ir mažai 
faktus — k. a. 
Statutą, pirmąjį
teisyną, lietuvių proto ir ad
ministracinių. teisinių gabumų 
kurinį; senąjį universitetą, se- 

k u r i 
tautos

dailininkai, jei bus patiekti 
reikalingi duomenys naujoms 
statistikos lentelėms pagamin-J 
ti pernykščiu pavyzdžiu ir 1.1.' 
Dar yra laiko partraukti re i-į 
kalingų knygų — ar bent fo-Į 
tcstatfi, kaip kad lenkai, pran-į 
cūzai ir daugelis kitu darė.

Žinoma, tas šiek tiek padi-! 
ainių išlaidas, bet jos yra būti-į 
nos. Jei Lietuvos ; 
nebus — mūsų “draugai” dar 
garsiau šnabždės apie “buvu
sią” Lietuvos nepriklausomybę 
ir apie Lietuvos sekimą savo 
“mielo sąjungininko ir g! 
jo” pavyzdžiu. Galų gale, jei

mąsia.s lietuvių kalba knygas)
iškelti faktą, kad Vilniuje vei-j atdaras

Dabar kė spaustuvės, kurios aptarna
vo ir visą Rusiją: pavaizduoti {turi dėti 
senosios Lietuvos iždo reikalų 
tvarkymą, iškelti pirmąją Eu
ropoje žemės reformą 16-me

rimą kaipo i nemalonią parei
gą. — irgi nieko gera nebus.

Mano nuomonė
Lietuvos pavrlijonas turi būti 

ir šiais metais: kadį 
į Lietuvos atstovai 

visas pastangas
kinti Lietuvos vyriausybę apie 
būtiną 
doje i 
proga?
eksponatus pagaminti turi sku-i 
bos keliu pagelbėti Lietuvos i

sugrąžinę Lietuvai josios ti- ; LENKAS APIE LIETUVIU LENKU SANTYKIUS
treiko” ir|blatt’ straipsnyje apie Vilnių 

'be kitko rašo, kad Vilnius sa
vo plačiu užsimojimu ir apy- 

normaliai ir sklandžiai.: lokėmis tikrai yra vertas sosti- 
; nes vardo ir būti senųjų Lietu
vos kunigaikščių Įpėdinių Vie

“\ ilniaus Balsas” įdėjo vil
niškio lenko kun. Toločkos 

{straipsnį apie lietuvių ir lenkų 
' visuomenės sanivkius, kuria- 
j me sis nuosaikiųjų lenkų vei
kėjas be kitko pareiškia, 
“jei Lietuva ir nežinia 
kokios politikos laikvtųsi 
kų atžvilgiu ir jei 
lenkus
kusi Įstaigose 

_ _ . ' net lietuviu kalbos mokėjimo, iSovietu Saiun-' tai 
Jakhontoff pa- h.„KU

organai pradėję ši miestą mo
derninti. didelis dėmesis krei
piamas į žemės ūkį, sudaro
mas platus mokyklų tinklas, 
ūkininkai pageidauja lietuviš
kų mokyklų. Keblesnis len
kti inteligentijos klausimas, 
kurios daugumą čia sudaro ne 
vietiniai žmonės, dar neatsi-

vis tiek nemaža- dalis len- 
visuomenės būtų Lietuvai 

- ” Todėl, jo nuomo
ne, Lietuva čia turi didžiai 
saugoti savo galybę, visai ne- 

■ paisydama, ar kam tai patin-

ir politikos sąlygų, bet ar tos sąlygos bus pastovios, paaiškės tik ! šimtmety; ir daugeli kitų da-
toliau Įsisiūbavus šiam karui, ar jam pasibaigus. j L’kų, kurie keltų pagarbą mū-

Šiandien bet kokia politika, bet kokios naujos ekonomines i sLl tautai, rodyti] mūsų *gabu-
reformos ir tarptautinės sutartys gali būti tik laikinos, nes nie-; mLls- kultūrinius laimėjimus. > istorikų, mokslininku ir daili-
kas negali pasakyti ką atneš šis pasaulinis karas, ne tik Lie- {sugebėjimą tvarkytis, sunkias: ninku komisija: kad reikalin- $ 
tavai, bet visai Europai. Geriausias laikas valstybės nepriklau-j ^ovas — kas ypatingai ga vaizduoti Lietuvos Statutas. $ 
somybei apsaugoti, geriausias atsparumas prieš bet koki nau-psvarbu Amerikoje — ką lietu-'XVI a. žemės reforma. čiur-į$ 
ją Europoje krize yra stiprus ir sistematingas vidaus jėgų kon- VIal stiteiKė Amerikai, prade-; h’onio kūriniai, senovės knygos, v

Ti adžia. | spaustuvės, mokslas, Vilnius.
jei ne originalais, tai re-’*> 

ir fotostatais: 
ir ekonominio

tur būt na s
A žiniomis: \

i brėžė, kad užimdami Lenkijos >neištik ima.
puse. Sovietai užkirte kelia V o- ; , . ’.. . _ ‘ . * ikietijos eJ^*^nšTTai, ir papra-;

Amerikoje-^ Vokietiją kai iš kurių že-, 
mių išeiti, šiandien Sovietiją į ų 
neturinti jokio tikslo užimti ar L 
nukariauti Suomija. Jie tik no-į k^omet"neteisia'susilėkti 

rį Suomijoj bazių. It-- , . ...vienoje einas vokiečiu laiK 
Jonas Valaitis. j rastis "Neues Wiener Tatre

jų. Tačiau, keliant Kauno uni
versiteto fakultetus į Vilnių, 
lietuvių kalba greit isisprati- 
sianti į Vilniaus kultūrą ir li- 

■ teratūrą. šalia lenkų pradėsią 
; dirbti ir lietuviai kunigai. Vil
nius vėl turėsiąs atlikti savo 
seną misiją — būti Ba.ltijos 
Įvykiui centru.

i suteikė Amerikai, 
dant 17-to šimtmečio ] 
Amerikos Revoliucijos laikais.:

j Ci\ iliame Kare ir dabar. Žo- produkcijomis 
džiu, neužtenka vien Klumpes, ]<ad kultūrinio 
mezginius, vaikų piešinius, sal-Į gyvenimo duomenys 
tas ekonomikos statistikas ir! pildyti vėliausiomis

Kodėl Rusija sustojo? {Pasirodo, tas bendradarbiavi-1 nenuprantamoje kalboje kny-jkad lietuvių nuopelnai Ameri 
v. _r , , I mas nėra toks ankštas :New i orko limes korės-', . ....., „ ... kaip vokiečiai norėtu,pondentas Suomijoje nurodo: - .. . . varo visai saipm-zastis, del Kurių rusų ka-' 

ras prieš suomius iš vokiškoj 
biitzkriego (žaibinio) pavirtoj 
kaip vienas juokdarys tarė.;

■' tikru bolševikišku “penkių me-Į 
tų” planu. Pirmiausia, sak 
Sovietijoje niekados nebu\ 
geros daiktų, prekių ir mai 
to pristatymo sistemos. Mobili-1 
zaciją padarius sistema visai 
sugriuvo. Be to. bolševikai į- 
įmokino rusus atsidėti “mecha-j 
nikai.” bet tankai neatsilaiko ! 
•prieš tuos, kurie nebijo gin-l 
tis. Generolų ir gabių karinin
kių sušaudymas pernai sunaiki
no raudonos armijos gaivas ir 
smegenis. Tokiu būdu, viską 
Jcrūvon sudėjus, mažai Suo
mijai sekasi didelę mešką ne 
tiė .skaudžiau įžnybti, bet ir at
gal, iš kur atėjo vyti.

Tačiau, pas rusus visados 
būdavo amžina betvarkė. Jie ti latviams, ir 
vis kaip noi s išsilaikydavo ir|nuo Vokieti jos 
šiaip taip pergyveno ir japonų Įdomiau.

lų karą. O maža ir drąsi šuo-1 
tnių saujalė pradeda pavarg
tu nes nėra kam poilsiui pa-| 
leisti. i

Lietuvos prekyba nebus 
pažeista

Vienas pasaulyje 
j»ių korespondentų. 
Duranty, dabar vieši 
Pabaltijy. Iš ten ji 
įdomių žinių apie Pabaltijo ’ 
Vadų pažiūras į Sovietiją .' 
Vokietijoj bendradarbiavimu.

tos. Be to. matyti pasidaryta 
sutarčių, pagal kurias Soviet i- 
ja ir Pabaltijis bendrai par
duos prekes svetur ir bendrai 
jas ten pirks. Tas Vokietijai

įsaij kia parodyti ne vien liaudies; antroji Lietuviu Diena gal kiek 
ku_imeną. Parodykime savo mil-;

žiniškus laimėjimus praeity ir! 
dabarty. “Iš praeities tavo; 
vaikai te stiprybę semia” nega 
Ii likti tik žodžiai, 
me 
praeitis buvo ir ko mes esame j 
verti dabar, bei ateičiai, kurią | 
lankytojai spręs iš mūsų 
veiktų darbų paskutiniam dvi- 
dešimt mėty.

Ne vLką reikės iš Lietuvos į 
gabenti. Daug ką pagamintų ' 
mūsų amerikiečiai lietuviai •

siauresniu'mastu .vra reikalin-jj 
ga: kad pavilijoną tvarkyti $ 

- ■ turi asmen.vs. kurie tiki jo rei- 
■ | kalingumu; kad amerikiečiai ;'* 

Parodyki-j pajėgtų bent pusę reikalingų 
pasauliui kokia ta mūsų! išlaidų padengti. •

. IN
jei norima pavilijoną j

i turėti, tai jau metas Lietuvos 
. t • • • . .. i 5^atsakingiems asmenims imtis < 

iniciatyvos veikliam komitetui 
sudaryti.

(Užbaiga)

Sovietu gen. Jakhontoff New Yorke pareiškė, 
kad sovietai Vilnių grąžinę Lietuvai

vos maisto gaminius gauti sau. rū 
Įdomu, ikad Estija, 
šiokių tokiu
šaltinių, rado būdu jų parduo-i nustojo populiarumo, kai

ie tapo laisvi ]f> Suomiją ir 
anglies. Dar 

Du ra uty sako, kad

kai Hitleris pradėjo vie- 
kuri turi Iną paskui kitą valstybes gro- 

akmeninio kuroibinėti, tiek jie pasaulio akyse 
puo-

<u ja tęsia karą,

mokanti Amerikos doleriais!

Šitokia rusų 
k u re nei ja 
dingą, tačiau, 

{Suomijos karas.
ateityje karas nevyks 
Ii būti.

ma, nei pralaimėdama. kas. 
j žinoma, skaitoma pralaimėji- 
; mu. Tuo Sovietai susirūpino.

žinorniati-'

- vokiečių kon-Į 
Ikuri Pabaltijui nau-: 

gali nutraukti l 
Jei rusams ir 

jie. ga- ;
prašys vokiečių pagal- ; 
tada, aišku, vokiečiai 

paprašys kainos, kuri, gali bū-į 
t i. pasireiškš prekybos

’ dinimu 
i kieti jos.

Vienas didžiausių sunkumų 
Sovietams dabar kariauti, tai 
jų visuomenei ir kariuomenei 
Įkalbėta idėja, kad pasaulio 
visi žmonės yra lygūs, kad pa

reikia komunizmo, kurio ne-j

Kurie Vienybės skaitytojai sausio ir vasario mėnesiais užsimokės 
pilną metinę prenumeratą už dienrašti, ir kurie prikaltus naują 

skaitytoją, tie visi gaus i

viai. mirtinai priešinasi So vie 
tų norimam įvesti 
“rojui,” ir dėl to 
Suomiją užimti.

Prie visų kitų 
pozicijai taisyti, 
deda sustiprinti ir propagandą 
prieš suomius. Tarp kitų smar
kiai skelbti, kad Sovietai einą

nesiseka

priemonių
sovietai pra-

neteisybę. Gerai žinomą ne
teisybę atitaisyti mums, tiesa, 
jie paftėjo. Bet tuo pasigirta 
net atsiuntė savo atstovus

Square, New Yorke buvęs Im

d žios, o kuriu
laukią gyventojai. Bet nars 
suomių kariuomenė ir šauliai 
kurie vra ūkininkai ir darbi-1 ir 
ninkai

rašytoja*. Viktor A. Jakhon 
tačiau laukte toff, Foreign Policy Asaocia-

Sovietai esą taikos šalininkai

DIDELE DOVANA
Užsimokantis metinę prenumeratą senas ar naujas skaitytojas, 
kiekvienas gaus $2.00 vertės knygų iš Vienybės Knygyno. Kuris 
prikalbins naują skaitytoją ir metinę prenumeratą prisius VIE
NYBĖS administracijai, tas gaus $1.00 vertės knygų, o jo prikal
bintas prenumeratorius taip pat gaus $2.00 vertės knygų

VISI PRAŠOMI PASINAUDOTI ŠIA 
NEPAPRASTA DOVANA

- < 11 5 a

DAUGIAU JOKIU PRENUMERATOS NUPIGINIMU NEBUS!
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AŠTUONIOLIKTAS 
PRIEDAS

kas siųskite Tarkos Dženilo- 
riaus vardu, 193 Grand St.
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NAUJOS .VILTYS IR DARBAI
Naujo?_ _ .r ? ..p1-' 4 SPAUDA IR ORGANIZACI 

’NIS DARBAS

18-tą tankinių laidą leisda-j 
mi, patyrėme, kad tūlas 
riųjų redaktorius aną rytą 
navo:

kai- !
dai-1

M as kva pasiskaičius, 
Labai linksma būvą; 
Suomija išgirdus, 
Linksmybė pražuvo.

Jau

KOMUNISTO BALSAS
< _ ■ - --------- ------ .Lis , 4 t»

daugiau kaip mėnesis 
kaip visa buržuazija

šmeižia darbininkų tėvynę 
Sovietų Rusiją, o finai ne tik 
šmeižia, bet ir smarkiai plie
kia mūsų draugus, o mes čion 
tik liežuviais smerkiame bur
žujus ,o lūpomis garbiname 
mūsų raudonuosius darbinin
kų gelbėtojus. Jeigu ilgai taip 
plepėsime ir neduosime pagal
bos mūsų draugams, tai dar
bininkų tėvynė, draugiškai sa
kant, nueis K čiortu!... Drau
gai, mes Ispanijai aukavome 
ne tik drabužius, dolerius ir 
mūsų geriausius sūnus! Dabai
tai snaudžia me nosis pakorę, 

mūsų darbininkų tėvynę 
! Organizuokim 

Kai rašyt ir 
kalbėt, tai yra .kam, o generolų 
tarpe mūs nematyt! Šalyn ap- 

Draugai, matote, 
besliūbinės meilės ‘kad buržujai per 20 metų tik 

kuris baigėsi, kaip|patys rengėsi ,o mūsų prole- 
------ --...........* ’°ai-Įtarus pasiuntė pusnuogius gin- 

i ti darbininkus nuo buržujų, 
ijie jau šala ir sušals buržujiš- 
■kose Finlandijos giriose, jeigu 
neduosime jiems pagalbos. 
Dėkime aukas, mūsų moterys 
lai mezga pirštines ir kojines, 
aprengsime raudonuosius ko
votojus, o kurie norite pasiųs
kite bent porą pantaplių.

Tikras Komunistas.

Kitas kairys redaktorius 
džiaugiasi: ’‘mums nereikės 
niekad iš gėdos rausti.”

Aišku, kad nereikės, nes jūs 
raudoni nuo pat pradžių.

Tie suomiai tikri žmogėd
ros: kas rytą po vieną rusų 
diviziją pusryčiams suvalgo!

Inž. Simokaitis sako, Kristus 
gimęs viduvasaryje. Bet nei ^aj 
Kalėdų Diedukas tam netiki, varnai drasko! 
nės vis atvažiuoja' gruodžio būrius savanorių. 
25 diena.

Paskutinis Poetas aną dieną ; įleidimas! 
pasiskaitę 
romansą, 
visi tos rūšies, romansai

Ta mergytė, kaip rožytė, 
G a u d ė vyru s už ausų: 
Dabar tupi kambaryje. 
Nes gatvėj jau nedrąsu!

Buvo smagi, plaukus raitė. 
Lūpas dažė paišeliu. 
Dabar migdo gyvą kraitį:— 
Čiū-cia, liūlia, liū-liu-liu!

Mūsų anglų kalbos profeso
rius susitiko draugą, kurio pa- 
akis rodė, kad jam kas nors 
likterną pakabino.

—What happened? — pro
fesorius paklausė.

—I kissed the bride after 
the ceremony, — draugas at-: 
sakė.

i

—But it is customary to kiss ! 
the bride after the ceremony!

—Yes, but I kissed her two 
years after.—draugas atsaikė. ■

Reiškia, pavėlavo, ir į akį) 
gavo!

Tamsi praeitis
—Ta blondinė, kuri ten sė

di anoj salės pusėj,turi tam-; 
šią praeitį.

—Anksčiau ji buvo brunete

Italu makaronai, sakoma, 
padarę sutartį su vengrų gula
si! prieš vokiečių sauerkrautą 
ir rusu barščius. Tai bus ko- v
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Amerika ir pirmiau simpatizavo Suomijai:.— 19387m. 
Jungi. Valstybės išleido specialius pašto ženklelius mi
nėti suomių kolonizavimąsi Delaware. Suomija irgi iš
leido tam minėjimui ženklelius, kaip parodyta viršuj. 
Apačioj — paštų viršininkas Farley žiūri į tų ženklelių 

pirmąjį lakštą.

TRUMPAI Iš AMERIKOS LIETUVIU KOLONIJŲ

organizacijų darbas čia 
pirmyn. Kolonijos lietu-

šešta-dieni, sausio 13 d. minėjo 
savo 40 metų sukaktuves. Kal
bėjo Bagočius, Pilka, Simokai- 
tis ir vietiniai kalbėtojai.

WORCESTER, Mass — 
Vietos Lietuvių Piliečių klu
bas buvo surengęs I 
tų sutikimo 
Vakarienė 
žvilgiais. ; 
na daug, 
pavaišinti 
klubiečiu v 
valgiais ir 
nes metu 
valdybos nariai, būtent miesto 
mayoras W. Benner, V. *Ver- 
noninett, geraš lietuvių drau
gas Svečiai savo kalbose’ pa
sveikino visus susmukusius ir 
pal-nkėjo laimingų naujųjų 
metų. Toliau kalbėjo klubo 
valdybos nariai: pirm. J. Din 
velis. sekr. J. Enjkus ir vaka
rienės renginio komisijos pirm. 
J. Pupka/ Nors buvo kimšti- 
nai susirinkę, bet buvo'sten
giamasi rvarką gražiai palai
kyti ir atsilankiusieji gražiai 
užsilaikė. V-isi linksmai laika 
praleido dainuodami ir linkė- 
damiesi laimingų metų. Nau
jų Metų išvakarėse klube'viso 
apsilankė virs rūkstančio žmo
nių. Vakarienės rengėjai tu
rėjo daug darbo ir vargo tokį 
skaičių žmonių prižiūrėti ir 
valgius išduoti.. Matomai, kad 
iš anksto rengimo komisijos 
buvo gerai susiorganizuota it, 
savo pareigas pasiskirsči usieji 
atliko.

Apie 1 1 vai. J. Dirvelio ve
dama orkestrą pradėjo griežti 
šakius. Tuo pat laiku aukŠtii- 
tinč klubo salė prisirinko pilna 
žmonių. Pramoga nusitęsė 'net j 
iki 3 vai. ryto. Nors žmonių pagelbėti Lietuvai.

Me-| 
vakanenę-baljų 

nusisekė visais at-j 
žmonių atsilankė ga-4 

Visi atsilankiusieji j 
buvo skaniais pačių! 
rūpesčiu gamintais, 

■ gėpmais. Vakarie- 
arsilankė ir miesto

buvo visa jūra, bei tvarkingai 
ir pavyzdingai visų apsieita. 
Miesto policija skundžiasi, kad 
šu lietuviais neturj ką. veikti 
Jie per tylūs ir ramūs pasida
rė . . . "

NAKiAILLK ir LMUa 
CITY, Conn. -— Iš mūsų kolo
nijos bendro visuomeninio vei
kimo palyįflnti mažai pasirodo 
spaudoje. Atrodo tarytum 
lyg niekas nemokėtų rašyti, ar 
panašiai. Neteisybė. Mūsų 
tarpe yra keletas smarkių ir 

• guvių veikėjų. kurie moka 
j plunksną gerai vartoti. Reikė- 

naikina tų tik nesibijoti tą plunksną 
kas per šimtmečius pastatyta; j Paimti į savo rankas. Y pačiai- 

j tai turėtų padaryti VIENYBES 
dienraščio, skaitytojai. Mūsų 
kolonijoje randasi gana gražus 
skaičius ^įkaitančių VIENYBĘ. 
Nors iš jų keli turėtų savaitėje 
bent po vieną žinutę parašyti 
į savo dienraštį ir tankiau pa
sirodyti spaudoje aprašydami 
savo kolonijos draugijų ir or
ganizacijų veiklą, bendrą lie
tuvių judėjimą paliečiant : ir 
paskirus asmenis. Mūsų dvily
pė kolonija turėti! daugiau nu nvtuv-ių KViuiiFjvje \nu ju-i1 J

manymas. ; kad ir vietinės ko- į spaudoje rodytis. Įspaudąne- 
lonijos- 'Hetūviai pagal' savo iš- j Panašius, atrodo, kad h kolo- 
gales prisidėtu prie garbingo; nDo*s veikimas, yra apsnūdęs. 
Lietuvos parėmimo darbo. Į Savo vardu kviečiu stoti sPau’ 
Viecos draugijos stojo pirmo- j ^os talkon, 
sios į. tą darbą ir jau gražiai 
pasirodė. Šv. -Liudviko Dr-ja 
laikytame savo susirinkime nu-1 „
tarė ir paaukojo S’IOi Lietuvos ; ta valdybos 
Sūnų ir Dukterų Dr-ja paau- Į• •_ . . 
kojo $2x SLA JI 8 kp. pa-! 
skyrė :£20, sausio 8 d. Liet. 
Piliečių klubas paaukojo $100.

sideda ir nauji vargai. Euro
poje vis labiau ir labiau lieps
noja pražūtingas karas. Ka
ras be ’pasigailėjimo

sukurta Karo padangėje ir 
rnūff''tėvynė Lietuva ’randasi. 
Josios didieji kaimynai kariau
ja. .Nors Lietuva tiesioginiai 
nėra kare paliesta; ber iji ken
čia • ekonominius sunkumus. 
Reikia kultūrinti Vilniaus 
kraštą, reikia - šelpti nualintus 
krašto gyventojus ir karo pa-

"’’Tad-gi pradedant naujuosius 
gyvenimo- metus' ir Worceste- 
rio lietuvių kolonijoje kilo su-

Švento Jurgio Dr-jos mėne
siniame susirinkime išklausy- 

\ išduota metinė 
apyskaita ir vienbalsiai užgir

sta, kad draugija gerai gyvuo
ja. Toliau išįklausyta komisijų 
raportas, kas dėl rengiamo 

! koncerto sausio ? 27 d.; kurio 
; programą išpildys Vaizbos Bu- 

Radijo choras iš VVater-Lietu voš'.labui. Tikimasi, kad 
ir kitos draugijos pasistengs į. . • ‘burv Conn. Choras atvyks supagaL savo išgales paaukoti ir; ;. ..f At | penkiasdesimcia dainininkų ir

LOWELL. Mass. — Nors 
mažai spaudoje pasirodo žinių 
apie šios kolonijos veiklą, ta
čiau 
eina
viai smarkiai ruošiasi Lietuvos 
nepriklausomybės minėjimui 
vasario 16 d. Minėjimas įvyks 
sekmadienį, vasario 11 d. Kal
bės Lietuvos Vice-konsulas 
šalna ir Skiri.

PITTSBURGH, Pa. — Sau
sio 14 d. Pittsburghe atidary
ta nauja lietuvių radijo pro
grama per KQV radijo stotį. 
Dabar Pittsburghe yra dvi lie- 

įtuvių radijo programos: viena 
į P. Dangio, o antroji Jaunų

Conn. — Nors i Lietuvių. Pastarosios anautn- 
mažai lietuvių, į ceris bus H. A. Kapturauskas. 

labai susidomė- 
V ii niaus likimu, 

sujudo tar- 
t būtu pa

MŪSŲ KOLONIJĄ STIPRI LIETUVYBĖJE
I; * ? -.hN .• • ’ g T I 

čionai yra gerų veikėjų tau-

■jaunųjų balsai mus—palinks- 
Imins. Mūsų senesniųjų parei
ga atsilankyti tame koncerte. 
Po koncerto įvyks šokiai.

BRISTOL, 
čia yra laba

I tačiau ir tie
į ję Lietuva ir
Vietiniai lietuviai

Netikęs įprotis
—Mano naujasis kambario 

s nuomininkas man tikrai nepa
tinka.

—Jis tu r būt neina su višto- 
! mis miegoti.

Visi džiaugiasi.

tas Lietuvai.

Sunkiausias darbas metų gale
T ėvas sū n u i: — Paša k y k. 

sūnau, koks sunkiausias dar
bas metų gale?

Sūnus: — Kitiems, tai ne
žinau, o tėtei, tai laikraščio 
prenumerata, nes per didžią- 

irengi josAnglai, sakoma, prašalino ja plljSę metų nepr 
karo ministrą, nes jis buvo žy
das. Tai ženklas, kad anglai 
dabar nejuokomis ruošiasi 
muštis.

išsiųsti.

Vokiečiai Drang nach Os- 
ten, rusai Drang nach Atlantic, 
o Kleofas Drang nach Pitts
burgh. Pagal vyro ir .kepurė!

N. R.

PAPRIENIOKO BALSAS

Kreipkitės įvairiais 
reikalais

Esant kokiu neaiškiu klausi
mu, kaip dokumentų išgavimu 
ar sudarymu. įvyksiančio bal
savimo reikalu, pinigų persiun
timu į Lietuvą, malonėkite! 
kreiptis į VIENYBĖS dienraš-i 
čio administraciją, kur rasite; 
aiškų ir rinkamą patarimą ir j 
nurodymą. Informacijos Tam-į 

stoms bus suteikta nemokamai

GARDNER. Mass. — Sau
sio 14 d. čia lankėsi filminin- 
kas Juozas Januškevičius. Jis 
rodė filmų iš Lietuvos gyveni
mo ir vaizdų. Filmos iš Lietu
vos čia žmonėms labai patin-

SWEET VALLEY, Pa. — 
Penn s y 1 v a nijos ūkininkai 
lietuviai skundžiasi, kad ūki
ninkų gyvenimas ten jau ke
linti metai gana sunkus. Esą 
produktam rinkos nėra. Dau
gelis ūkininkų nukentėjo dėl 
pereitų metų sausros. Kai ku
rie ūkininkai uždarbiaudavo 
miestuose, bet dabar ir mies
tuose darbai nekaip eina.

BRIDGEPORT, Conn. —Ka
ledų šventės praėjo labai išikil- tiškoje dirvoje P. Dulbfe. tai; 
mingai. Bažnyčioj žmonių bu- pirmųjų Bridgeporto kolo-’ 
vo mer šešias mišias daug. Cho- -.. , Y ž - >, • 4 7 . . nijos darbuotoju. Kaip teko suras, vad. A. Stamsauskui, iri ’ *
smuiku pritarimui p. Zikaro ir|žinoti- tai P- Dulbis yra Pir’ 
Bakūno, gražiai giedojo. So-|WIDU parapijos organizatorių.
lo išpildė choro jauni solistai: 
p. Dugtiniūtė, p. šumskiūtė, p. 
Radviliūtė, p. Barnotas ir p. 
Mačiuikaitis., Bernelių mišias 
laikė vikaras

WORCESTER, Mass 
57 kuopa Worcester,

PITTSTON. Pa. — Žino
mas Pittston o biznierius Leo
nas Lietuvninkas—Leo Lato- 
niekė išrinktas Pittston’o Ki- 
wanis Club prezidentu ir tą 
vietą jau užėmė.

TAURU KLUBO STOVIS IR VEIKLA
SCRANTON, Pa. — Kaip 

jau iš įlaikraščių skaitytojams 
yra žinoma, kad šio miesto vi
sados gerai atsižymėjęs aukų 
davimu Taurų Klubas rengia 
savo metinį balių, sausio 17-tą, 
Hotel Casey. Scranton. Pa. Tai 
šis iau bus 13-tas iš eilės tokis

Į virš minėtą bankietą 
tų atsilankyti gana daug 
nių. nes kurie jau yra 
taurų parengimuose, tai
kad verta tokius parengimus 
lankyti.

turė- 
žmo- 
buvę 
žino,

. Ražaitis, su
ma-klebonas kun. J. Kazlaus
kas. . 7 ■

Kalėdų šventės proga para
pijos choras Įteikė varg. A. 
Stanišausku? dovanėlę, už Ką 
jis vra labai chorui dėkingas. . I* x • v * •* f I

Sausio 7 d. kleb. kun. J.
Kaziauakas pranešė parapijos 
atskaita už 193J) metus, kur 
parapijiečiai .. gražiai sutiko, j 
Pajamų buvo apie ; $16,000. 
Buvo daug pataisymų: salėj 
naujos šviesos, aplink bažny
čią šalygatviai, bažnyčios lan
gai, < stogai, bokšto • perdažy
tu as ir strtvankĮ^mas nuo'van
denio bėgimo. Jaunimo namo 
priešakys visas 'naujas pasta
tytas; atlikti ir kiti pagerini
mai. skolos atmokėta $3,000 iri’

Taipgi yra p. Remeika, p. Ve
lička, p. A. Tuska, p. Klimai-, 
tis, p. Stanislauskas, p. Tamo
šiūnas, kurie yra visu draugijų 
•kūrėjai, taipgi ir p. Skubąs.

Daug būtų galima kas para
šyti apie Bridgeport© kolonijos 
veikimą, liet gal kiti sugebės 
tą'padaryti. A.

Kita pramogų rengimo ko
misija pranešė, kad vasario 3 
d. -rengiama vakarienė, ‘kurios 
tikietai jau platinami. Kai 
kurie iš dalyvavusiųjų susirin
kime jau tikietus įsigijo. Kiti 
prašomi Įsigyti ir skaitlingai į 
vakarienę . atsilankyti.

Šv. Jurgio Dr-ja visada ge
rus parengimus surengia ir at
silankiusieji būna patenkinti. 
Vakarienės rengimo šeiminin
kės pagamina visada skanius 
valgius. Tai bus Užgavėnių 
vakarienė ir kartu pasilitiks- 
minimas. F. J. V.

KNYGŲ SĄRAŠAS
kv: J Ai?

Vienybėje neseniai iš Lietuvos gauta žemiau pažymėtos 
knygčs. Jos visos yra įdomios skaityti ir su kai kuriomis verta 
susipažinti/Knygos parduodamos žymiai nupiginta kaina. Rei
kalaukite knygų asmeniškai, arba pasiųskite atviruką administ
racijos adresu irrei kai a ujamos knygos Jums bus tuojau pasiųstos 
V. Krėvė, Krėvės Raštai X t. 217 pusi.________ __ — .60
Anatole France; Taisa, Romanas, 205 pusi.___
V. D oust n aite, Janina arba Naujoji moteris, 240 
H. O.' We//s, Pasaulių Karas, 175 pusi. >_____

i Vyt. Biliūnas,. Mano Apysakos, 174 pusi.___
Filo?

keli šimtai pasiliko parapijos • Ąttrnannsbacher, Napoleono I Meilužė, 120 pusi 
kasoj. Tai tikrai gražus sutar-1 
tinas darbas parapijos su kle
bonu. Parapija džiaugiami ^ša- 
vo graži tr gyvavimu, nes kas 
metas vis geryn ir geryn da
lykai eina. * > - > -->r -•* • :«

Be šių aukščiau pažymėtų yra ir kitų įvairiausių knygiį. 
kaip poezijos,, scenos .veikalų, daugiau pritaikintų mūsų gyve
nimo aplinkybėms, pro7.os, beletristikos, apysakų, romanų ir kt. 
i Ypač tinkamų yra scenos veikalų, kaip komedijų, dramų, 
tragedijų ir operečių, kurias pastatyti lengvai įmanoma ir mūsų 
išeivijos gyvenimo sąlygose, .

• Kreipkitės į Vienybės administraciją ir Jūsų pageidauja
mos knygos bus pasiųsta. Užeikite asmeniškai ir pasirinkit*. 
Vienybės-knygyne gausite įvairiausių- knygų žymiai nupigin
tomis kainomis.

•' . 

Kaip tik praeis Taurų Klubo 
bankietas, tai tuoj kitas dido- 

: lis parengimas bus, tai Lietu* 
| vos Nepriklausomybės paminė* 
j jimas. įkurį rengia Draugijų; 
į Sąryšys, Bus Hotel Jermyn, 
I vaisa r io 18-tą. Prakalbos pra
sidės 2-rą vai. po pietų. Įžan
ga dykai. Kalbės Lietuvos 
Garbės Konsulas šiame mieste1 
gimęs ir augęs advokatas An
tanas Shallna. Po prakalbų' 

j bus vakarienė tame pačiame į 
j viešbutyje. Bilietas $1.50. Ku
ris turės nusipirkę bilietus tie 
dalyvaus ir vakarienėje, čia vokiečių. .» 
ne tik bus paminėta Lietuvos j 
Nepriklausomybė, bet kartu 
turės progą pagerbti ir Lietu
vos Garbės Konsulą adv. An-j 

(taną Shallna. Ne tik Šio mies-l 
'to. bet ir apylinkes lietuviai 
’retų 
kine

500 į artimus ir tx>les-tin eta
nius miestus. Į šį balių atsilan
ko gana iš toli svečių, todėl 
tikimasi, kad ir šis bus gana 
skaitlingas svečiais balius, 
kiai prie muzikos iš 11-kos 
rų gros nuo 9-tos valandos 
karo. Vakarienė prasidės 
ta valanda. Po vakarienei 
šokiai Iki antrai valandai 
to arba ir vėliau.

Šiems metams yra pakeistas 
Atsisakius

va-

vėl 
rv-

Draugai paprieniokai! Jei
gu jau visi renka aukas, todėl 
ir mes neatsiliksime nuo kitų, 
nes dabar labai gera proga i ir su malonumu, 
pataisyti mūsų vardą ir pakelti j Lietuvių biznio ar tam pana-! 
mūsų paprieniokų garbę. Jog j šios įstaigos turi turėti visada 
mes negalime ramiai miegoti,, ryšių su plačia ja visuomene. O, 
kai po Prienų miestelį vaikš-, ypač laikraščių įstaigos turėtų. 
čioja driskių armija, vienas su būti žmonių lankomos nors ir’ 
vyžom, antras su naginėm, ki- mažiausiu reikalu. Jums mi
tas maišu blauzdas apvyniojęs , nutė užsukti į lietuviško dierf-j 
ir šniūrais suraišiojęs, ’ prie i rašČio įstaigą ir pasiteirauti į-|
šautuvo vietoj diržo turi šniū-' vairiais reikalais bei pasitarti; klubo pirmininkas, 
ra prisirišęs, kitas kelneraikŠ- kokiais nors klausimais, suteiks: Dr. F. Sack, į jo vietą liko iš-Į 

malonumo patarnaujančiam iri rinktas ^anieY Mikulis: pir- 
patarnaujamam. Lietuvio vės mas’ vicė-pres. Antanas Kibi- 
paskutinis ir pirfnutinis žings-; liūs: antras vice-pres. Antanas 
nis turėtų būti lietuviškai j Pangonis; iždininku Jonas Stc- 
spausdinamo žodžio įstaigoje, i panauskas; raštininku W. A.

Taigi, esant nors mažiausiam Į Meškūnas. šie vyrai mokės 
reikalėliui, malonėkite kreiptis tvarkyti klubo reikalus, nes nei 
į VIENYBES administraci ją, o Hk Iką patyrę biznieriai, bet ir į 
mes T amstoms su mielu noru Atori tautiško nusistatymo lietu-f 

viai. Jiems be abejo, koope- 
ir ruoš visi klubo nariai, kurie ir.

į yra rinktiniai žmonės. »

tį, vienas iš-šimto tik turi | 
marškinius! Jmk tas daro gė-i 
dą mūsų Prienų miestui- Juk 
kiekvienas paprieniokas raus
tų pamatęs, kad pro Prienų 
Goldbergo alaus bravorą pra
eina tokia kirgiziška darbi
ninkiška baidyklė! Iš tikro gė
da mums paprieniokams bū
tų, kad mes į šitokią <komedi-; visada patarnausime ir pasida 
ją ramiai žiūrėtume. Dėkime į linsime turimomis žiniomis 

aukas, aprengiame juos. Apatarimais.

Parapijos choras mokinasi 
“Katriutės Gintarus,” o pri
augančių c h oras-j rengiasi prie 
M ar gumy ną vak aro, Jai juokų 
programą^. Kitos draugijosdr* 
gi neatsHiekn nuo savo paren
gimų. Teko ►nugirsti, kąd -bus 
rengiamasi prie Vasario 16 mi* 
nėjimO’.1 . .i v g-r . *

- -—-Estijoj keliamas sumany
mas užsieny^ jtyvenančius., es
tus grąžinti j tėvynę, šis klau
simas pasidaręs aktualus po to, 
kai LA Estijos išvyko nemaža

—Pastebima, kad Vokietijo- 
| je. trūkstant kavos, per olan

dų vokiečių sieną eina smarki 
kavos kontrabanda.

_____________ —Anglų spaūda praneša, 
s iš anksto prie to- kad 600 studentų amerikiečių 

is Toronto sutiko dalį savo 
kraujo paaukoti sužeistiems 

1 anglų kariams gelbėti.

garbingos šventės.

t u-1

NAUJI KALBAMOKSLIAI
LlftlŪvIv rfALRrtv GRAMAI IK A pritaikyta Amcri 
Lktts lietuviams. Sutaiso Dr. D. Pilka, lietuvių kalbos 

mokytojas prie Massachusetts Department of L'Jucation

*
LIETUVIŲ KALBOS GRAMATIKA, skiriama ameri
kiečiams Paruošė Kun. Dr. Jonas Starkus. Marianapolid 

kolegijos profesorius

VIENYBĖS ADMINISTRACIJOJE
pardribtame* * • ♦

Btouklv
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Moterų Vienybes narėm

Nei viena nare neturėtų ap
leisti šio trečiadienio vakare j- 
vykstančio mūs socialio susi 
rinkimo, kur apart paprastai 
patiekiamų užkandžių ir jau
kių pasikalbėjimų. Daktare 
Aldona Šliūpaitė duos labai i 
domia paskaita sveikatos klau
simu. I aipat ponia Miajona 
Strumskienė su savo vadovau 
jama dainininkių grupę susi
rinkusias palinksmins. Pana 
šaus susirinkimo dauguma na 
rių jau seniai lauke, rodei \ 
susirinkime kad susirinki 
būtų didelis ir jaukus: taip 
bandykim visos būti kiek
lint anksčiaus, kad laNu pra
dėjus būt galima anksčiau na 
mon sugrįžti. Prasidės lygiai! 
8:30 vai. vakare.

is. lokiu būdu, sekan 
mėnesinis susirinkimas 1 
;. trečiadieni vasario 7 d.

M. Tamašauskienės 
padėkos žodis

J. \ ŲŠnius 
Prot. rast.

Mirė J. Rinkevičius

pat 
ga

Pereito sekmadienio popie- 1 
čia dirbdamas sahune, esančia- I 

1 Grand St.. Brooklyne’ 
mirė Juozas Rinkevi- 

►nis tame sahūne 1 
netrumpas laikas.

mirė tvarkydamasis sa-;
Galimai velioni ištiko 

širdies priepuolis. Kadangi dar 
nebuvo laikas saliūną atidary
ti. lai žmones pamatę pro lan- j 
gą gulinti žmogų pranešė poli- j 
eiįai. Policija išlaužus! duris

staiga 
čius.
jau dirbo

.1

lunc.

ir iėio i vidų.
Velionio kūnas paimtas Į li

goninę. Galimai bus tiriama 
KorrtistiaJ staigios mirties priežastis.

Skaitytojo laiškas
Susilaukė Įpėdinio

P

“Gerbiami Tamstos:
Su šiuomi prisiunčiu penk 

nę atnaujinimui prenumeratos' 
ir vieną doleri modernizavi-; 
m ui VIENYBĖS spaustuvės.

p. I yshavai susilaukė 
įpėdinio sūnaus. Mums

Jos. J^UŠkŲS.

Iš SLA 242 kuopos 
susirinkimo

SLA 242 kp. mėnesinis su
sirinkimas atsibuvo antradieni, 
sausio 9 d., Amer. Liet. I au- 
tininkų klubo patalpose, 35

I savo i
į I pranešama iš Philade'phijos. i 
-- kad sausio 12 d. St. Luke’s li-| 
i J geni nėję p. Violetai Tysliavie-l 

nėi garnys atnešęs sveika ir gu- Į 
vų sūneli.

Sveikiname laimingus jau-i 
nuosius tėvus, o mažajam šei-■ 
mos nariui linkime augti tikru 
ir geru lietuviu.

Bostono Radijo į
Lietuvių Radijo Korporaci-1 

jos programai:
Šeštadieni, sausio 20 d. 

gramas per stoti WORL, 
kilocycles. 8:30 iki 9 vai. 
bus: L Lietuvių Žinyčios 

š So. Bostono 
Vaigauskaitei:

pro- į 
920; 
ryte

Vai- ’ 
vad.kimą atidarė ir .vedė pirminio-|kų Choras 

ko padėjėjas Izidorius Stanys. Eugenijai
Buvo perskaitytas pereito Mare Žilinskienė iš So. Bosto- j 

mėnesio susirinkimo protoko- no duos “Tušytos Jautienos ir 
las, ir buvo vienbalsiai priim-;Mėsos P 
tas taip kaip buvo skaitytas.

Einamuose reikaluose 
miausiai. yra numatyta 
gražų linksmą išvažiavimą at- bus: 
einančioje vasaroje Į Clp 
Hill girią.

Knygų peržiūrėjimas ir 
užtikrinimas per i 
mą nebuvo pilnai užtikrinta. : iš So. Bostono, 
ir yra atidėta sekančiam mene- i ] 
siniam susirinkimui. ‘ rašyti laiškeli ar atvirutę i

Šios kuopos nariams žinoti-tį WORL. Lithuanian 
na: kuopos susirinkimai yra | gram. Boston. Mass., praneš- 
perkeisti dėlei kelių priežasčių.' darni savo Įspūdžius.
Susirinkimai Įvyks kiekviena Steponas Minkąs.
pirmą mėnesio trečiadieni va- garsintojas.

Leiskite man pareixsii sir-; 
dingą padėką už surengtą Sur 
prise Partv mano gimtadienio

Lietuvių Piliečių klubo*
60 41- 56 Dr.. Mas-Į 
sausio i 3 dieną vakare. |

Moterų Sąjungos 30
pet he. 
ALRK

mano giminėms, 
draugams ir pažjs- 
L'ž papuošimą sa-

giais Birthday Cake, 
ir prieskoniais, už su

draugėms.
draugėms, 
tamiems.
lės ir statu su 
niais va 
gėrimais
teiktą dovaną rfuo visų daly
vių ir taip asmeniškas dovanas 
duotas nuo p. O. Bogužienės, 
p-nų J. Čirbų, p.p. P. Kuru, 
p.p. Rinkevičiams. p.p. P. Va- 
lantiejams, p. p. Ulevičiams. 
mano vyrui Juozapui, dukte- 
rei ir žentui, anukui. J. Valan- 
tiejams. sunams Alfonsui ir

Laidotuvininkei Veronikai 
Valantiejienti už linkėjimus ir 
vedimą vakaro, p. V. Gražu- 
lienei. p. A. Marksen. p. M. 
Junevičienei, p. A. Jocienei ir 
p. Onai Bagužienei. kurios 
rengė ir kvietė ir kurios gami
no valgius ir priėminėjo sve
čius.

Už linkėjimus suteiktus nuo 
sekančių asmenų p. Bagočiū- 
nienės. O. Bagužienės, J. Ber- 
notavičius. 
Budrikienė. 
Gražuliai ir 
liai, p. M. 
Jocienei, XI. 
M. Karuža.
A. Kivitienė.
Lizūnienei.
p. M. .Malinauskienei, p-nams 
A. ir M. .Marksen. p. M. Mar
tin. J. .Matonis. J. Mockevi
čius. p-nams M. P. -Morkū
nams. p-nams I. ir XI. Norriš 
ir .M. Norrisiutei. p. O. Pe- 

; trauskienė, G. Peters. O. Pe-

P. Bokuvienė M.
p. J. Čirbų, p.

Januškaitienė. O. 
Junevičienei, p-lei 
A. Kabašinskienė, 
p. P. Kuriai. O.

p. J. Laurinaičiai,

agaicių receptus.
Sekmadieni, sausio 21 pro-1 

gramas per stotį WORL. 920: trulienei.pir-
turėtiįklc.. 9.30 iki 10:30 vai.

L Longino Buinio. 
iers orkestrą iš L

bridge:

• Kaimenei,
Jr J AL Robienei. O. Rugienei. K J 

Cam-j Sabalauskas. P. Svetaka, A. ir 
bridge: 2. Dainininkė Adelinej^- I amas. J. ir M. Tarnas, p. i 

jų Lusiūtė iš So. Bostono: 3. Dai-j-^- Llevičiutei ir M, Ulevičie-.
ŠĮ susirinki-1 nininkas Povilas Lapenas, Jr.! nei. M. Unikowskienei, O. Į 

mei. M. Valangevičie-■
Po programui prašome pa- neL M. Valantiejienei ir anu- 

S(o-1 kui J. Valantiejui. p.p. P. Va-: 
)ro.: lantiejams. M. Valantiejūtei ir

nei M. Zabelskienei ir E. Ži- 
žienei.

M. Tamašauskienė.

LIETUVIŠKAME MONOPOLYJE
gaunama specialios degtinės ir vynų

Republic, Maryland Rye, grynų rugių degtinė 3 metų 
senumo, 90 laipsnių stiprumo

Kvor,a • ■ $2.09 Pi"‘ ■ ■ $1.07
IMANT 12 KVORTŲ DUODAMA 10% NUOLAIDOS

Republic Liquor Store
415-17 REAP ST., (arti Grand St.) BROOKLYN, N. Y.

XAVER/CS STRUMSKIS
TEL.: EVERGREEN 7-2089 LICENSE L.-72

TARZANAS IR TORO AMŽINOJI UGNIS

PASIDAIRIUS PO 
MIESTĄ

ew
g I ko latvių draugija minėjo sa- 

m. sukakti, 
tikslui surengė dideli va- 
kuriame dalyvavo Lat- 
konsulas. vaidino vaidi- 
dainavo tautines ir ame-

vo gyvavimo 47 
T am 
karą, 
vijos 
nimą, 
rikoniškas dainas ir jų veikėjai 
pasakė eilę kalbų. Vakaro 
žvaigždė dainininkas buvo mū
sų menininkas Alekas’ Vasi
liauskas. Jis labai gražiai lat
viams sudainavo 4 dainas. Va-

VIENYBES KONCERTAS
1V\ KS

Vasario 4 d. ■ Labor Lyceum Saloje
BUS VAIDINAMA POPULIARI OPERETE

KaminMs ir Malūnininkas
nas, 86 Middletown St.; Ma
rijona Norris, 59-43—57 Rd., 
Maspethe. Geriausia Vieta Pirkti

Sekmadieni iš National
Brodcasting tinklo Metropoli
tan operai kandidatų progra-

branska.
Žebranska latviams yra tas 

pat kas mums Katkauskaitė. 
kuri jau operoje New Yorke 
dainuoja. Beja. sekmadieni ir 
ji priminta, kaip jauniausioji 
Metropolitan operoj.

Sekm. sausio 7 d. susivedė 
p-le Adelė Radišauskaitė, 
Linden St., Brooklyne su 
tanu Armonavičium, 
Grand St. Vestuvės Įvyko 
sivienijimo salėj.

Didžiausia, Geriausia ir

Su- Krautuvė Brooklyne Yra

Manhattan Liquor Store

SKAITYKITE IR KITIEMS 
PATARKITE SKAITYTI 

VIENYBĘ

HAVEMEVER 8 0259

New Yorko 60-ties skandi
navų bažnyčių surengė vieną 
bendra dideli masini mitingą 
Babtistų maldykloj, Third 
Av., kampe Schermerhorn St., 
Brooklyne. Kalbėjo skandi
navų valstybių konsulai, dva
sininkai ir svietiškiai. Jie pa
sižadėjo glaudžiau susijungti 
ir bendromis jėgomis teikti ka- •J o
riaujančiai Suomijai

Sausio 7 d. garnio atsilan
kymo proga pas ponią Mari
joną Amas, surengtas gražus 
bankietas. kuri puošė keiku p. 
Pečiukaitienė, 65 Ten1 Eyck

ban, 13-08 Jefferson Avenue, 
Brooklyne krikštynose krikš
to motina Sofija Jankus, 363 
Cornelia St., Brooklyne, parū
pino puikų keiką.

nūs
k vienas namų 
ir dažytojas, 
ition of Labor

loti i\ew 
ariu New

pagalbą.

dekorato- 
American 
narys ap- 
$5 pikie-

ko viešbučius. 
s.e vra 15.000.

šeštadieni iš miesto

rūšies pieno naudotojus nustot 
naudot tos rūšies pieną, o pra
dėti naudoti B rūšies pieną, 
dėl to. kad už A rūšies pieną 
iki Sveikatos departamentas iš
leis taisykles, miestui pieną 
pristatyti tik vienos rūšies, ku
ris bus geresnis ir pigus.

goninčj mirė orkestro vedėjas 
muzikas Vincas Retikevičius, 
61 m. amžiaus. Ji pagerbti, 
per radijo programą praneši
mą perduodant. Juozo Tamo- 
Tamašausko orkestras atatin
kamai pagerbė muzikos vete
raną trimitais. Gražu, kad sa
vo profesijos žmonės pagerbia 
savo vyresniuosius, ypač mir
ties ir nelaimės valandoj. Or
kestro muzikantams garbei

Gimtadienius minėjo brook- 
lyniečiai: sausio 7 d. Antanas 
Nuobutas, 165 Xleserole St.; 
sausio 9 d. Robertas Komusi-

tėveliai.

KADA DAUG1UWZ1 VALG0T!
GERIAT!
RŪK0T!

Parduodama Baruose ir 
Restauracijose

COSSACK PRODUCTS
237 Weit 69th Street

New York City
Tcl.: TRafalgar 4-3070

PAŠALINA 
SKAUSMĄ 

VIDU
RIUOSE

GREIT 
BLAI
VINA

Edgar Rice Burroughs, vertė Pijus Bukšnaitis

vxrrtD FXATTRr aywotCATt inc

ieji buvo likutis

Kas bus 
toliau- 

žiūrėkite 
kitame 

VIENYBĖS 
numeryje

pamažu
karus.

■rei na mas 
is ieškoti

Majoras Ru-rtonas, paskilbęs 
Anglijos keliautojas ir atradę- , *jas, dabar jaustųsi daug lai
mingesnių. jei surastu kelią

šie visi 
galinu

k umvm

Tikrai žinokit, kad perkant 
sau vynus ir likerius reikia

RALPH KRUCH
FOTOGRAFAS
65-23 Grand avenue

MASWETR, N. Y.

MANHATTAN 
LIQUOR STORE

264 Grand St., B’klyn, N. Y.
(kampai Roebling St.)

CLEMENT VOKETAITIS
Advokatas

50 COURT STREET, 
Brooklyn, N. Y.

TEL.: TUANGLE 5-M22

168 GRAND STREET,
TBL.: EVERGREEN »-717»

>.______________________________________________/

Jonas Valaitis.

Sausio 6 d. Marytė Rusas. 
9 Charles St., Port Washing
ton, L. 1. minėjo savo gimta
dieni.

Kundrotas, 37
Keiką parūpino

Sausio 6 d. gimtadieni mi
nėjo Harold

Tel.: BVwtr. 7-1S4J N«. L.88Č !

PUSSVEIKIS - - - Jauties niekam tikęs—bejėgis? 
Neturi apetito, biaurūs pūslės skausmai? Rakštis vi
duriuose? Galvos skaudėjimai? Jeigu nuo užkietėji
mo—vartok 'DAUNORO STOMACH MIXTURE 

Tapk sveiku,
KAINA TIKTAI VIENAS DOLERIS

229 J3 E D F O R DUAVELį-^
• NOflTH 4T2.® GATVĖS^^-

BfWOKi>YN;NE^YoRK

Vincas J. Daunora

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
JUOZAS GARŠVA

231 Bedford Ave., Brooklyn, N. Y
KOPLYČIOS LAIDOTUVfiMS

TEL. EVERGREEN 8-9770

MATTHEW P. BALLAS
(BIELIAUSKAS)

660 Grand St., Brooklyn, N. Y.
NOTARY PUBLIC Tel. STagg 2-5043

STEPHEN AROMISKIS
(ARMAKAUSKAS)

423 Metropolitan Ave., Brooklyn, N. Y.
Tel. EVergreen 7-4335 KOPLYČIA LAIDOTUVfiMS

ESTATE OF A. J. VALANTI EJUS
Veronica R. Valantiejus, Licensed Undertaker 

54-41—72nd St.; Maspeth, L. L, N. Y 
TEL. NEWTON 9-4464

ESTATE OF BARRY B. SHALINS
(JALINSKAS) 

Vestie E. Davis, Licensed Mfr.
84-02 Jamaica Ave.. Woodhaven, N. Y.

Tel. Virginia 7-4499 KOPLYČIA LAIDOTUVfiMS

A. RODZEVICZ 
(RADZEVIČIUS) 

Tel. Stagg 2-4409

402 Metropolitan Ave., Brooklyn, N

ixenaso pause, Kar.-* 
džiii kankinami kt 
ji žmones, skindan 
via is ir peiliais. K 
lėta ir akinjpū.

Ui k ir
* blJV( pundus, apimti

Laos baimw, viai pabėgo.

amerikietę Janet;
prietykių ieškotoją
Rourke ir atsargų didelį moks-
lininką chinietį Dr. Wong Tai.

m a i

keturi keliautojai pa- 
Lšėjo Į nedidelę pro- 
ir ruošėsi čia apsistoti 
ir nakvynei. Staiga pa

drebantis .skambus 
Leopardas.” 

Ma- 
‘Čia

leopardo, tik žmogaus ar

poilsiui
sigirdo
riksmas girioje.
—sudrebėjęs tarė Perry.
joras Burton paabejojo:
ne
kokio puažmogio balsas.

Tel. STagg 2-0783 Night HAvemeyer 8-1158

JOSEPH LE VANDA
NOTARY PUBLIC

337 Union Avenue, Brooklyn. N.
tie laidotu tri tf direktoriai iinuomuojt 
^omobiltKt ivairitmt reikalaut

.. / ‘ •aįjjĮ

——


